[image: image2.jpg]

Совет

Динского сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 18 декабря 2012 года

                                № 232-38/2
ст. Динская

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского

поселения Динского района от 17.12.2010 № 105-14/2
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Динского сельского поселения Динского района»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996                    № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», прейскурантом гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Динского сельского поселения Динского района на 2013 год согласованного с Региональной энергетической   комиссией – департамента цен и тарифов Краснодарского края, отделением пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Краснодарскому краю, Государственным учреждением – Краснодарским    региональным отделением Фонда социального страхования Российской     Федерации, Уставом Динского сельского поселения Динского  района,       Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 17.12.2010 № 105-14/2 «Об утверждении стоимости      услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по       погребению на территории Динского сельского поселения Динского района» изложив приложение № 1 к решению в новой редакции   (прилагается).
          2. Признать утратившим силу решение Совета Динского сельского    поселения Динского района от 22.12.2011 №173-24/2 «О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 17.12.2010 № 105-14/2 «Об  утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Динского сельского поселения Динского района».
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Трибуна» и разместить на официальном сайте администрации Динского сельского        поселения Динского района - www.dinskoeposelenie.ru.
 4. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его опубликования.
Глава Динского сельского поселения

Динского района

     Ю.К.Чернышев
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Динского

сельского поселения

Динского района

от 18.12.2012 № 232-38/2
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета Динского

сельского поселения

Динского района

от 17.12.2010 № 105-14/2
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории
Динского сельского поселения Динского района на 2013 год
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.01.2013

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	125

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2614

	2.1 Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2013

	2.2 Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	119

	2.3 Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	482

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	518

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1440

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1506

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного
перечня услуг по погребению

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	4697

	6.2
	при рытье могилы вручную
	4763

[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Заместитель главы администрации по

архитектуре, градостроительству, ЖКХ,

транспорту и связи

        Г.В.Куликов»